
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 

Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 -20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 
E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 
 

 

   Determina n°44                                                                                                                                          All’Albo online 
          Al Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

Oggetto: Annullamento impegno di spesa Determina a contrarre n°37 Prot. n°4609 VI.2 del 27.04.2023 per l’uscita 

didattica al Castello di Masino e Lago Viverone per le classi prime della Scuola secondaria “Giovanni XXIII” - CIG 

Z443AF03B2 

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTO la determina n°37 Prot. n°4609 VI.2 del 27.04.2023 con la quale codesta istituzione ha provveduto 
all’acquisizione del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D.Lgs. 50/2016, all’Agenzia Viaggi Panda Trek s.r.l., in via Porpora,14 Milano P.I./C.F. 
08054560969; 

VISTA                          la comunicazione da parte dell’Agenzia Viaggi Panda Trek s.r.l. Prot. n°5213 del 12/05/2023 
nella quale avvisa l’impossibilità a svolgere in data 12/05/2023 l’uscita didattica al Castello 
di Masino e Lago Viverone, in quanto la ditta dei pullman che avrebbe dovuto svolgere il servizio 
non ha più i pullman disponibili; 

VISTA                     La ricerca in tutto il Nord-Italia da parte dell’Agenzia Panda Trek s.r.l. di una ditta di pullman 
sostitutiva con esito negativo; 

TENUTO CONTO     dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano dato adesione all’uscita didattica 
organizzata; 

 
 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

DETERMINA 
 

• di annullare la determina n°37 Prot. n°4609 VI.2 del 27.04.2023 e relativi atti conseguenti e di procedere al 
rimborso ai genitori degli alunni dell’ intero importo versato per l’uscita didattica al Castello di Masino e Lago 
Viverone, che è attualmente in giacenza presso l’Istituto Bancario Cassiere della Scuola, relativamente al capitolo 
di spesa  della categoria di destinazione: A.5.5 – “Attività amministrativo-didattiche Visite e Viaggi Istruzione” 
del P. A. 2023. 

 

 • di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., la presente Determina su Albo Online  
e sul sito – Sezione Amministrazione Trasparente 
 

 
                                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Di Rago Rosa 
                                                                                                                     documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                              del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso collegate 

 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005391 - 16/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/

		2023-05-17T10:13:40+0200
	ROSA DI RAGO




